
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

   IL SINDACO
Franco TARQUINI

IL SINDACO

PREMESSO che il territorio della Regione Abruzzo a partire dal 24 agosto 2016 è stato colpito da
numerose scosse di terremoto di forte intensità;
 CONSIDERATO che da tutto ciò è scaturita una situazione di pericolo per l’incolumità delle persone
e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;
VISTO il sopralluogo della Squadra della Protezione Civile P 1881 DEL 03/02/2017 nel fabbricato
censito al foglio 13 part 223 aggr. 4501224di proprietà dei Signori  Urbani Achille, Valleriani Anna
Maria,Urbani Teresa e Urbani Marianna ed altri  con il quale è stato dichiarato totalmente inagibile (E)
VISTA l’ordinanza sindacale  n. 56 del 04/02/2017 con la quale veniva dichiarata l’inagibilità del
suddetto edificio e il non utilizzo a chiunque a qualunque titolo;
DATO ATTO che in data 22/03/2017 la squadra GTS con incarico n. 4927 ha effettuato un sopralluogo
nel suddetto edificio e redatto apposito verbale nel quale si rappresenta la necessità della demolizione
del fabbricato al fine di evitare crolli sulla pubblica via;
CONSIDERATO  in base a quanto sopra l’aggravarsi della minaccia di crollo sulla pubblica via e
l’esistenza di un pericolo serio e concreto per l’incolumità pubblica
CONSIDERATO altresì che la gravità dell’evento e del suo impatto non rendono possibile
l’applicazione di metodologie ordinarie;
DATO ATTO che della situazione accertata si è data verbale ed immediata informazione diretta agli
interessati affinchè evitino l’utilizzo del fabbricato inagibile non più idoneo sotto il profilo statico
all’uso preposto;
VISTO l’art.50 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

                                                                          ORDINA

La demolizione dell’edificio censito al foglio 13 part. 223 di proprietà dei Signori Urbani
Achille,Valleriani Anna Maria, Urbani Teresa e Urbani Marianna e la messa in sicurezza della parete
confinante con la proprietà di Costantini Enzo al fine di assicurare la tutela della pubblica incolumità .
                                                                    DISPONE
Che copia della presente ordinanza sia notificata agli interessati, nonché al comando di P.M,
all’Ufficio Tecnico del Comune, al COR,  e per conoscenza alla Prefettura di Teramo  ciascuno per le
proprie competenze.

RENDE NOTO
Che a norma dell’art.6 della L.07/08/1990 n. 241 il responsabile del procedimento è l’Ing. Magiste
Trosini dell’Ufficio Tecnico Comunale. Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della
notificazione e della esecuzione della presente ordinanza.
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: Ricorso al TAR della Regione Abruzzo entro 60gg.
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione
o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Oggetto: Ord. n. 151 DEL 12/04/2017

ORDINANZA DI DEMOLIZIONE-EREDI TUDINI DORA



Ordinanza SINDACO n.54 del 04-02-2017 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


